SextaFeira, 10 de Fevereiro de 2023  Edição nº 857

SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 857

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13752191000190, e-mail: adm.potiragua@gmail.com

DECRETO Nº 467 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Exonera Coordenadora da Vigilância
Epidemiológica de Potiraguá-Bahia e
dá Outras Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições
e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e
demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sr. LUDMILLA FERNANDES BRIGE DE OLIVEIRA, portadora do RG
Nº 06462008-52 e CPF sob nº 934.581.505-87, do cargo de Coordenadora da Vigilância
Epidemiológica, cargo comissionado, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 10 de JANEIRO DE 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 857

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13752191000190, e-mail: adm.potiragua@gmail.com

DECRETO Nº 468 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Nomeia Secretário Municipal de
Agricultura e Abastecimento do
Município de Potiraguá e dá Outras
Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas
atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do
Município e demais legislações correlatas,

DECRETA:

Art.  1º.  – Nomeia nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o Sr.
MARCOS SOUZA PIRES, RG nº 00267741-72 SSP-BA e CPF 895.182.685-68, para o
cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, cargo
comissionado, vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento de
Potiraguá-Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01 de fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá- Bahia, em 10 de fevereiro de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

10 de Fevereiro de 2023

Edição nº 857

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170
CNPJ: 13752191000190, e-mail: adm.potiragua@gmail.com

DECRETO Nº 469 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Nomeia Chefe do Setor de Seção
de Projetos Ambientais do
Município de Potiraguá e dá Outras
Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas
atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do
Município e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º.  – Nomear, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o Sr.
Thiago Ferreira de Souza Neto, portador do RG nº 0979553105 SSP/BA inscrito sob nº
CPF 024.574015-50 para exercer o cargo de Chefe do Setor de Seção de Projetos
Ambientais do Município de Potiraguá, cargo vinculado a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01 de fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

		2023-02-10T17:17:24-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO